
２０２３年８月吉日

お取引先 各位

株式会社朝日工業社 本社財務部

弊社指定請求書の書式変更について

拝啓 貴社ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび適格請求書等保存方式（いわゆるインボイス制度）導入に伴い、弊社指定

請求書の書式を変更させていただくことになりました。

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

敬具

記

１．指定請求書の入手方法について

１） 弊社ホームページに掲載された指定請求書書式をダウンロードしてご利用くださ

い。（弊社ホームページ最下部「お取引会社の皆様へ」をクリックしてください。）

２） 今回より注文番号あり、注文番号なしでそれぞれ書式を変更いたしましたので、

指定請求書の書式が２種類となります。

         10月度のご請求から状況に応じてご利用ください。
３） ８％と 10％が混在する場合は、消費税率ごとに請求書を分けて作成してください。
４） 現在お使いいただいている弊社指定請求書の使用は、2023年 9月度（11月 6日

お支払）までとし、10月度（12月 5日お支払）以降は使用しないでください。
旧書式でご提出いただいた場合は再発行していただきます。

５） 指定請求書の記入方法等については、弊社ホームページ内「お取引会社の皆様へ」

に掲載の記載例をご参照ください。

６） 機器事業部と取引があるお取引先様は、10月度（11月 30日お支払）以降新書式
となります。

７） 弊社子会社の北海道アサヒ冷熱工事株式会社と取引があるお取引先様へは、別途

ご案内させていただきます。

２．本件に関するお問合せ先

本社 財務部 ＴＥＬ ０３－６４５２－８１８２

以 上


